
Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua: Padre Francisco Rosa, N° 1388 - Centro - Nova Russas-Ce 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 1 CEP: 62.200-000 

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA: SI-CP002/21/2021 - TIPO: MENOR PREÇO 

- PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas, 
torna público que no próximo dia 11 de março de 2021 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na 
modalidade CONCORRÊNCIA N° SI-CP002/2021, cujo objeto versa sobre REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DE PROJETOS DE 
MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO E CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, NA 
SEDE, DISTRITO E ZONA RURAL DO MUNIC(PIO DE NOVA RUSSAS. O edital completo poderá ser 
adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público 
das 08:00 às 14:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: https://www.novarussas.ce.gov.br/Iicitacao.php  
e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Nova Russas-CE, 05 de fevereiro de 2021. Virgílio Bernardo Ferreira de 
Sousa - Presidente da CPL. 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 08/02/2021 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) CONCORRÊNCIA - 
Sl-CP00212112021 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www.novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=559.  

Nova Russas/Ce, 8 de Fevereiro de 2021. 

VIRGÍLIO BERNARDO FERREIRA SOUSA 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, N° 1388- centro - Nova Russas-Ce 

cNPJ: 07.993.439/0001-01 1 CEP: 62.200-000 

Link direto 
www.novarussas.ce.gov.br/Iicitacaolista  php?id559 

aLicitação 
	

Página(s) 1 de 1 



/2 
iaQ 

lá 	10  

'co, o' 

co 
4.4 

T 
E 	 o 

Cf) ,\ 	 r 
— 

CI) o — 
:thfltfl 
O E> 	E H

O
SP

IT
A

IS
C 



UfULILUZ 1 t-'reienura iviunicipai oe iNjova tussas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas, 
torna público que no próximo dia 11 de março de 2021 às 09:00 
horas  estará abrindo licitação na modalidade CONCORRÊNCIA N° 
SI-CP00212021, cujo objeto versa sobre REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE 
SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DE PROJETOS DE 
MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO E 
CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, NA SEDE, DISTRITO E 
ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. O edital 
completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis 
após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 
às 14:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: 
https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php 	 e 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.  

Nova Russas-CE, 05 de fevereiro de 2021. 

VIRGÍLIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identificador:DD276A43 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 08/02/2021. Edição 2633 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  



LtIDIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°032 1 FORTALEZA, 08 DE FEVEREIRO DE 2021 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°005202 1PEFtÉ - PeIJ'IPi-
o presente aviso e cumprimento as Leis n° 10.520/2002 e 8.666, de 2110611993 e suas posteriores alterações e Decreto n° 10.024, de 20 de setembro de 
2019, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipu torna público que no dia 23 de Fevereiro de 2021, às 09h, será realizado o Pregão Eletrônico N°  
0052021 PEFME, cujo o Objeto é a Aquisição de material de expediente e didático para atender a demanda da Secretaria de Educação do M¥ 	/P  
de Ipu. Entrega das Propostas: A partir desta data, Abertura das Propostas: 23 de Fevereiro de 2021, às 09h (Horário de Brasília) no Sitio: www.bllcqd'ipras.  
org.br. Informações Gerais: O Edital poderá ser obtido através do referido sitio ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito a Praça Abílio Martins, 
S/N°, Centro, Cep. 62.250-000, Ipu-CE. Ipu-CE, 05 de Fevereiro de 2021. Bruno Emanuel Fernandes - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DE CLASSIFICAÇÃO DAS 
PROPOSTAS DE PREÇOS. A Prefeitura Municipal de Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para fins de intimação e 
conhecimento dos interessados, o Resultado do Julgamento das Propostas de Preços da Concorrência Pública n°001/2020 - PMC cujo objeto é a Contratação 
de locação de veículos e máquinas pesadas para atender as diversas unidades administrativas da Prefeitura Municipal de Catarina. EMPRESAS COM 
PROPOSTAS CLASSIFICADAS: Trevo Engenharia e Serviços EIRELI - ME, Total Construções e Serviços Ltda, DTC Construções e Serviços EIRELI, 
A. 1. L. Construtora Ltda - ME e Prime Empreendimentos. Incorporadora e Serviços Ltda. Sagrou-se vencedora do certame a empresa Total Construções 
e Serviços Ltda. E O RESULTADO. Fica a partir da data desta publicaçào, aberto o prazo recursal nos termos do Art. 109, Inciso 1. Alínea "b" da Lei de 
Licitações. Mais informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina - CE, 05 de fevereiro de 2021. Francisco José Rodrigues de Olinda - Presidente 
da Comissão. 

t** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade 
Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde - Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico N° PCS-0I.010221-
SESA - Objeto: Registro de Preços ensejando futura e eventual Aquisição de Aquisição de recarga de gás oxigênio medicinal destinado as 
necessidades do Hospital Zezé Benevides do Município de Santa Quitéria, bem como, visando as medidas de combate a PANDEMIA (COVID-19) 
- Local de Acesso ao Edital: Rua Professora Ernestina Catunda, n° 50 - Bairro Piracicaba, Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280-000, Santa Quitéria—
CEhttps://bll.org.br; https://www.santaquiteria.ce.gov.br; https://liçitacoes.tce.ce.gov.br  - Funcionamento do órgão: Segunda à Sexta de 081100M AS 
12H00M - Local de Realização da Licitação: https://bll.org.br  - Data de Abertura: 22/02/2021 - Horário: 14H00M - Pregoeira: Carla Maria Oliveira 
Timbó. 

*** *** *** 
STADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS -AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS N° SI-TPOO1/2021 
- O Município de Nova Russas, torna público que no próximo dia 24 de Fevereiro de 2021, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada 
de Preços N° SI-TPOO 1/2021, cujo Objeto versa sobre Contratação de serviços para execução do projeto de pavimentação em pedra tosca sem 
rejuntamento no assentamento Lagoa do Norte, zona rural do Município de Nova Russas. O Edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, 
nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08h às 14h e ainda nos seguintes Sítios eletrônicos: https://www.novarussas.  
ce.gov.br/licitacao.php  e httos://licitacocs.tcc.cc.gov.br/. Nova Russas-CE, 05 de Fevereiro de 2021. Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa - Presidente 
da CPL. 

FSC 

MISTO 

Oodo do ooW 

FSC C125031 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA N° SI-CP002/2021 
- O Município de Nova Russas, torna público que no próximo dia 11 de Março de 2021, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Concorrência 
N° Sl-CP002/202 1, cujo Objeto versa sobre Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratações de serviços para execução de projetos de 
manutenção, conservação do sistema viário e construção de pavimentação, na sede, distrito e zona rural do Município de Nova Russas. O Edital 
completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das OSh às 14h e ainda nos 
seguintes sítios eletrônicos: https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.pIp  e https://licitacoes.tee.ce.gov.br/.  Nova Russas-CE, 05 de Fevereiro de 2021. 
Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS DE PREÇO - 
TOMADA DE PREÇOS N° 009/2020-SMPS -A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado da Classificação das Propostas 
de Preço, referente à Tomada de Preços N° 009/2020-SMPS, cujo OBJETO é a Contratação de serviços de construção de Unidades Habitacionais para os 
atingidos por danos em área de risco, de interesse da Secretaria Municipal de Proteção Social e Cidadania do Município de Itarema-Ceará. EMPRESAS 
CLASSIFICADAS: RCON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME. EMPRESA VENCEDORA: RCON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI ME, VALOR GLOBAL de R$ 201.068,76 (Duzentos e Um Mil Sessenta e Oito Reais e Setenta e Seis Centavos). Fica a partir desta data aberto o 
prazo recursal, previsto no artigo 109. inciso 1, alínea "b" da Lei de licitações vigente. Maiores informações no E-mail: licitacao@itarema.ce.gov.br  e/ou no 
Telefone: (88) 3667-1133. Itarema-CE, 04 de Fevereiro de 2021. Inez Helena Braga - Presidente da Comissão de Licitação. 

INSTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERRE IRA-CE - Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade 
Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura - Regente: Comissão Permanente de Licitação - Processo Originário: TOMADA DE PREÇOS 
N° TP/290121.01/SEINFRA - Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ROÇO MANUAL COMPREENDENDO CORTE E CAPINA A 
FOICE EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICIPIO DE PIRES FERREIRA/CE - Data de Abertura: 2610212021 - Horário: 08H30M - Local 
de Realização da Licitação: Sede da PMPF, localizada a Rua Maria Antusa Soares Passos, S/N, Centro - Local de Acesso ao Edital: No endereço acima 
e nos links https://licitacoes.piresferreira.ee.gov.br  https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br  - Funcionamento do órgão: Segunda à Sexta de 08H00M às I4H00NI 
- Presidente da Comissão de Licitação: Francisco Eric Batista Ximenes. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Município de Paraipaba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°. 006.2021 - SRP. O Pregoeiro do Município de Paraipabal 
CE, torna público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N. 006.2021 - SRP, cujo objeto é a seleção de melhor proposta 
para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de kits de teste rápido (Covid-19), para atender as necessidades da Secretaria de Saúde 
do Município de Paraipaba/CE (com cotas para ME/EPP). Início do acolhimento das propostas de preços: 09/02/2021 às 1 7h30min. Data de abertura 
das propostas de preços: 25/02/2021 ás 09h00min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis nos sítios eletrônicos: www.tce.ee.gov.br; www.paraipaba.ee.gov.br  www.bbmnet.com.br. Paraipaba/CE, 114 de 
Fevereiro de 2021. Anderson Augusto da Silva Rocha - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Município de Paraipaba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°. 005.2021 - SRP. O Pregoeiro do Município de Paraipabal 
CE, torna público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico W. 005.2021 - SRP, cujo objeto é a seleção de melhor proposta 
para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de frutas e verduras, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de 
Paraipaba/CE. (com cotas para ME/EPP). Início do acolhimento das propostas de preços: 09/02/2021 às 1 7h30min. Data de abertura das propostas de preços: 
24/02/2021 às 09h00min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis nos sítios eletrônicos: www.tce.ce.gov.br; www.paraipaba.ce.gov.br; www.bbmnet.com.br. Paraipaba/CE, 04 de Fevereiro de 2021. Anderson 
Augusto da Silva Rocha - Pregoeiro. 

*** *** *** 


